



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 мая 2022 г. № 153-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь частью 8 статьи 325 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020–2022 годах», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа,  
руководитель Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



А.А. Блощинский

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 31.05.2022 № 153-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.02.2009 № 16-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.03.2022 № 74-п):

1) абзац первый пункта 6.1 после слов «и обратно» дополнить словами «в текущем двухлетнем периоде»;

2) в подпункте б пункта 13 слово «стоимость» заменить словами «примерная стоимость»;

3) абзац первый пункта 14 после слов «из места жительства» дополнить словами «, но не более максимального размера авансирования расходов».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.07.2020 № 192-п «О внесении изменений в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.01.2021 № 6-п):

1) в абзаце втором пункта 2 слова «по 31 декабря 2021 года» заменить словами «по 31 декабря 2022 года»;

2) в изменениях в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно:

в абзаце втором пункта 1 слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020 и 2021 годах», слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 или 2022 году»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020 или 2021 году», слова «на 2021 год» заменить словами «на 2021 и 2022 годы»;

в абзацах третьем и четвертом слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020 или 2021 году»;

в абзаце пятом слова «на 2021 год» заменить словами «на 2021 и 2022 годы».